

XEDAPEN OROKORRAK

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA

JUSTIZIA ETA HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

3942

158/2012 DEKRETUA, abuztuaren 21ekoa, Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa izeneko sozietate anonimoak kudeatutako nekazaritzako eta nabigazio eta arrantzako prestakuntza-zerbitzuko baliabideak uzten dituen Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren nahiz Justizia eta Herri Administrazioa Sailaren esku.

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Sailari nekazaritzako eta nabigazio eta arrantzako prestakuntzaren alorrean zegozkion eskumenak berrantolatu ditu Lehendakariaren otsailaren 24ko 5/2012 Dekretuak. Dekretu horren bidez, hirugarrenekoz aldatu da maiatzaren 8ko 4/2009 Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioako sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta jardun-arloak finkatzen dituen.

Alde batetik, Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren eskumen-eremutik kanpo utzi da nekazaritzaren, nabigazioaren eta arrantzaren alorreko prestakuntza, hau da, Lehendakariaren maiatzaren 8ko 4/2009 Dekretuko 14. artikuluko 1. paragrafoko ñ) idatzi-zatian araututakoa. Idatzi-zati horretan bertan, bestetik, funtzio berri bat eta jarduera-eremu berria gehitu dira: nekazaritzako eta nabigazio eta arrantzako gaikuntza profesionala bultzatzea.

Maiatzaren 8ko 4/2009 Dekretuaren hirugarren aldaketa horren bitartez, zurtz egoteari utziko dio nekazaritzako eta nabigazio eta arrantzako prestakuntzaren eskumenak, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila izango baita haren titular Dekretu horretako 7.1.a) idatzi-zatiaren hedapenez.

Otsailaren 24ko 5/2012 Dekretuko azalpenetan xedatutakoaren arabera, «nekazaritzako eta nabigazio eta arrantzako prestakuntza» berez sartzen da 7. artikuluko 1. paragrafoko a) idatzi-zatian. Idatzi-zati horretan, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailari esleitu zaizkio «Autonomia Estatutuan ezartzen diren eskumenak, bai erregimen orokorrekoak bai eta erregimen berezikoak ere, etapak eta mailak barne direlarik. Sail horri dagozkio, baita ere, goi mailako hezkuntza eta bizitzan barrena kualifikazioak eskuratu edo areagotzea dakarten ikaskuntza-jarduerak».

Lanbide Heziketako sistema integratua osatzeko beharra dagoela adierazi da Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak nahiz Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Sailak biek batera egindako txostenean. Adierazi da, baita ere, sistema hori osatu ahal izateko, nekazaritza eta nabigazio eta arrantzako ikastetxeak Lanbide Heziketako ikastetxe integratu bihurtu behar direla. Horretarako egin da, hain zuzen ere, lehen aipatu dugun aldaketa hori. Eusko Jaurlaritzaren iritziz, sektore publikoaren oinarrietako bat da –eta izan behar da– Lanbide Hezkuntza, Jaurlaritzak uste baitu Hezkuntza eta Prestakuntza zaintzeko bermerik onena hezkuntza-sistema publikoa dela. Sailetatik haraindi doa Lanbide Heziketaren ikuspegi hori.

Otsailaren 24ko 5/2012 Dekretuaren ondorioz, jarduera-eremua eta funtzioak zuzenean galdu ditu Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Sailak; eta horiek Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailari eman zaizkio. Dekretu horren azalpenetan adierazi den moduan, Jaurlaritzaren eginkizun politiko eta administratiboek bere horretan jarrai dezatela bermatuko da, inolako etenik gabe eta, gainera, Administrazioak orain arte izan duen antolakuntza eta dekretu honen bidez onartutakoa biak moldatu nahi dira.

2012ko abuztuaren 31, ostirala

Kudeaketa-eredua edo -modua aldatuko da, eta Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoak kudeatutako zerbitzua askatuko da automatikoki, halaxe xedatu baita honako hiru Dekretu hauetan: ekainaren 24ko 154/1997 Dekretuan; azaroaren 28ko 249/2006 Dekretuan; eta maiatzaren 3ko 85/2011 Dekretuan. Hizpide dugun zerbitzua, bidenabar, Arkauteko Fraisoroko eta Derioko nekazaritza-ikastetxeetan nahiz Pasaiaiko eta Bermeoko nabigazio- eta arrantza-ikastetxeetan eskaini da.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak nekazaritzako eta nabigazio nahiz arrantzako prestakuntzaren zerbitzuko ardura bere gain hartu ondoren, Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoaren irakasleak zerbitzu haren barruan sartuko dira. Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoaren ikastetxeetan diharduten langileetatik irakasle ez diren horiek, bestetik, Justizia eta Herri Administrazio Sailaren barruan sartuko dira. Hori egin ahal izateko, edonola ere, lanpostu-zerrendak aldatu beharko dira; halaxe xedatu baita Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 18. artikuluan.

Bi aldeek bermatu nahi dute, baita ere, orain artean Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoaren ikastetxeetan eskaintzen ziren zerbitzu berberak eskainiko direla, aurrerantzean ere, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren menpeko ikastetxe berrietan.

Ondorioz, Ikerketa, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren, Justizia eta Herri Administrazio sailburuaren nahiz Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza sailburuaren proposamenez, eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 2012ko abuztuaren 21ean egindako bilkuran gaia aztertu eta onartu ondoren, honako hau

XEDATZEN DUT:

1. artikulua.– Eskualdatutako gaiari buruz.

1.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak bere gain hartuko du Nekazaritzako eta nabigazio nahiz arrantzako prestakuntza-zerbitzua kudeatzeko ardura. Arkauteko, Fraisoroko eta Derioko nekazaritza-ikastetxeetan nahiz Pasaiaiko eta Bermeoko nabigazio- eta arrantza-ikastetxeetan eskaintzen da aipatu prestakuntza-zerbitzu hori.

2.– Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko langile bihurtuko dira Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoko langileak baldin eta, indarrean diren lan-alorreko arauetan xedatutako baldintzak betez, nekazaritzako eta nabigazio nahiz arrantzako prestakuntza-zerbitzuan lanean ari badira Administrazioko langile bihurtzeko unean.

3.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailari atxikiko zaizkio 1. artikuluan aipatutako ikastetxeetako langile guztiak; irakasleak nahiz irakasle ez direnak. Langile horien zerrendak I. eta II. eranskinetan jaso dira. 2012ko uztailaren 20an, hitzarmen bat adostu zen Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoko langileen ordezkariekin; eta bertan jasotako lan-baldintzak izango dituzte Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailera aldatutako langileek.

2. artikulua.– Lan-legepeko irakasleei buruz.

1.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren barruan sartuko dira Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoaren lan-legepeko irakasleetatik nekazaritzako eta nabigazio nahiz arrantzako prestakuntza-zerbitzura lotutako horiek. Langile horien zerrenda I. eranskinean jaso da.

Kontratu finkoa duten irakasleen datuez gain, I. eranskinean jaso dira, baita ere, ordezkotza-kontratua izan arren arestian aipatutako langile finkoen lanpostuan aritzen diren irakasleen datuak. Egungo baldintzak izaten jarraituko dute ordezkotza-kontratudunek, harik eta langile finkoak lanpostura itzuli arte.

Indarrean jarraituko dute, baita ere, lanpostua arauz estali arte egindako aldi baterako lan-kontratuek.

Horrez gain, aldi baterako ezintasun-egoerak estaltzeko asmoz edota lanaldi-laburtzeak metatu izanagatik egindako ordezkotza-kontratuek indarrean jarraituko dute, harik eta horiek sortzeko arrazoia konpondu arte.

2.– Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoak orain artean eskaini izan dituen ikasketak ematen jarraitzeko asmoz, zenbait lanpostu sortuko dira Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren mendeko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan. Horrela, hitzarmen honen xede den eskualdatzea gauzatu ondoren, aipatu lanpostu horien zerrendan ageri diren lanpostuetara atxikiko dira goiko idatzl-zatian aipatutako langileak, langileen kudeaketako zuzendariaren ebazpen bidez.

3.– Orain arteko baldintza beretan jarrai dezakete lanean, aurrerantzean ere, barnetegiko arduradun diren irakasleek.

4.– Orain arte Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoaren ikastetxeetan eskaini izan diren zerbitzu berberak eskaintzen jarraituko dira, aurrerantzean ere, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren menpeko ikastetxe berrietan. Horrela, aurrerantzean ere lanerako lanbide-prestakuntzako programak (etengabeko prestakuntza eta prestakuntza trinkoa) nahiz ekintzailtza-programak garatzen jarrai dezakete aipatu ikastetxeek, bai nekazaritzako prestakuntzaren nahiz landa-garapenaren alorrean, bai eta nabigazio nahiz arrantzako prestakuntzaren alorrean ere.

Beraz, gaur egun aipatu zerbitzu horiek eskaintzen dituzten irakasleek aurrerantzean ere aurreikusitako programak gauza ditzaten, lankidetzak-hitzarmenak izenpetu ditzakete Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak, Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Sailak, eta Gobernu Kontseiluak; gaiari buruz hausnarketa egin ondoren, betiere.

3. artikulua.– Irakasle ez diren langileei buruz.

1.– Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoko langileetatik irakasle ez diren horiek Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailera atxikiko dira baldin eta, indarrean diren lan-alorreko arauetan xedatutako baldintzak betez, nekazaritzako eta nabigazio nahiz arrantzako prestakuntza-zerbitzuan lanean ari badira Sail horretako langile bihurtzeko unean. II. eranskinean jaso dugu langile horien zerrenda.

2.– Langileen Estatutuetako 44. artikuluan xedatutakoa betez, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila subrogatuko da hizpide ditugun langile finko nahiz aldi baterako langileen lan-kontratuetan, laneko eskubide nahiz betebeharretan, eta gizarte-segurantzian. Subrogatzean, beraz, Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoko langileen ordezkariekin 2012ko abuztuaren 10ean egindako hitzarmenean aurreikusitako baldintzak beteko dira.

3.– Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko langileetatik Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailera atxikitako horientzat gordetako lanpostuen zerrendan argitaratutako lanpostuetara atxikiko dira irakasle ez diren langileak. Hori dela eta, dagozkion lanpostu-zerrendak aldatu beharko

dira, halaxe xedatu baita Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legeko 18.1 artikuluan.

4.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailari dagokio irakasle ez diren langileen buruzagi izatea, ohiko administrazio- eta kudeaketa-ekintzak gauzatzea eta, Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 10. artikuluan xedatutakoa betez, dagozkion gainerako beste funtzio guztiak betetzea.

5.– Subrogatutako langile guztien espedienteen egiaztatutako kopia bat bidaliko zaio Funtzio Publikoaren Zuzendaritzari. Bidali beharko zaizkio, baita ere, 2012ko urtarriletik irailera eskuratutako kopuruei buruzko hartzekoen egiaztagiria, 2012ko urtarriletik abuztura eskuratutako kopuruak, eta 2012ko irailetik abendura aurreikusitako kopuruak.

4. artikulua.– Ondasun higigarri eta higieziei buruz.

Euskadiko Ondarearen Legearen Testu Bategina onartzen duen azaroaren 6ko 2/2007 Legegintzako Dekretuko 59.2 artikuluan xedatutakoaren arabera, honako ondasun eta eskubide hauek dagozkio nekazaritzako eta nabigazio nahiz arrantzako prestakuntza-zerbitzuari.

– Ondasun higiezinak eta horien gaineko eskubideak. III. eranskina.

– Ondasun higigarriak eta abereak. IV. eranskina.

5. artikulua.– Ikastetxeei buruz.

1.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren esku utziko dira jarraian aipatuko ditugun ikastetxeak. Ikastetxe horien izen orokorrak eta espezifikoak Ikastetxeen Erregistrotik hartu ditugu. Hona hemen:

– Itsasmendikoi Arkaute Bigarren Hezkuntzako Institutua.

– Itsasmendikoi Derio Bigarren Hezkuntzako Institutua.

– Itsasmendikoi Fraisoro Bigarren Hezkuntzako Institutua.

– Itsasmendikoi Pasaia Bigarren Hezkuntzako Institutua.

– Nautico Pesquera Vicealmirante Fontán Lobe Bigarren Hezkuntzako Institutua.

2.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak, bere aldetik, egoki diren administrazio-izapideak egingo ditu aipatu izen horiek indarreko arauetara egokitzeke. Horrez gain, hizpide ditugun ikastetxe horiei buruz Ikastetxeen Erregistroan jasotako datuak eguneratuko dira.

3.– Indarreko arauetan adierazitako autonomia izango dute aipatu ikastetxe publikoek 2012-2013. ikasturtetik aurrera alor ekonomikoa eta finantzarioa kudeatzeko.

6. artikulua.– Eskualdaketak erasandako aurrekontu-kredituei buruz.

1.– EAEko 2012. ekitaldiko Aurrekontu Orokorretan Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren mendeko Itsasmendikoi Sozietate Publikoari dagozkion kredituak Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailera pasako dira. V. eranskinean kapituluka adierazi da aipatu kreditu horien zenbatekoa.

2.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren esku baliabideak uzteak sortu dituen gastuei aurre egiteko asmoz, aurrekontuetan egoki diren aldaketak egiteko baimena emango du Ekonomia eta Ogasun Sailak. Horrela, 2012ko abuztuaren 31ra arte Hazi Landa eta Itsas Ingurunearen

2012ko abuztuaren 31, ostirala

Garapenerako Korporazioa Sozietate Anonimoak aurrekontutik betearazi ez duen zenbatekoaren besteko kreditua emango zaie Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko kapituluei. Era berean, haren aurrekontua Dekretu honen edukira egokitzeko asmoz, mintzagai dugun sozietate publikoaren aurrekontuan beharrezkoak diren aldaketak egiteko baimena emango du Ekonomia eta Ogasun Sailak.

3.– Gerta daiteke aurrekontuetan bigarren paragrafoan aipatutako aldaketak egin ondoren Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak kreditu-behar berriak izatea. Horrelakoetan, suerta daitezkeen behar berriak egoki finantzatzeko asmoz, kreditu-transferentziak proposatuko dituzte Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Sailak nahiz Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak, bakoitzak bere aurrekontuetako kreditu-soberakinaren kargura.

XEDAPEN GEHIGARRIA.– Ondasun higiezinetakako obrak direla-eta, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailarentzako aurrekontu-dotazioa.

Erakunde aseguratzaileak Eusko Jaurlaritzarekin hitzartutako eta hari emandako diruarekin oso-oso ordainduko dira Itsasmendikoi Pasaia Bigarren Hezkuntzako Institutuaren zati bat eraitsi eta berreraikitze obrak.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

1.– Mendikoi, S.A. sozietate publikoari nekazaritza-prestakuntzako zerbitzuaren kudeaketa esleitzen dion uztailaren 24ko 154/1997 Dekretua indarririk gabe geratzen da.

2.– Itsasmendikoi, S.A. sozietate publikoari nabigazio eta arrantzako heziketa zerbitzua kudeatzeko ardura esleitzen dion azaroaren 28ko 249/2006 Dekretua indarririk gabe geratzen da.

AZKEN XEDAPENA.– Indarrean sartzea.

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunean sartuko da indarrean. Edonola ere, 2012ko irailaren 1etik aurrera izango dira eraginkor bai langileen atxikipena, bai eta Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren mendeko ikastetxeek ekonomia nahiz finantzak kudeatzeko izango duten autonomia-araubidea ere.

Vitoria-Gasteizen, 2012ko abuztuaren 21ean.

Lehendakaria,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua,
IDOIA MENDIA CUEVA.

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua,
MARÍA DEL PILAR UNZALU PÉREZ DE EULATE.

2012ko abuztuaren 31, ostirala

I. ERANSKINA, ABUZTUAREN 21EKO 158/2012 DEKRETUARENA

LAN-LEGEPEKO IRAKASLEAK

Eskualdatutako plazak guztira: 77 plaza

ITSASMENDIKOI ARKAUTE BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

	Abizenak	Izena	NAN	Lanbide-kategoria	Kontratua
1	Aizpuru Oiarbide	José Luis	72431592-S	Ikastetxeko zuzendaria	Lan-kontratu finkoa
2	Lope Gorrotxategi	Gonzalo	15942398-V	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
3	Campo López de Luzuriaga	Javier	15257930-N	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
4	López de Larrinzar Antía	Jesús María	16265656-X	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
5	Aretxalde Seco	Nerea	30556041-N	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
6	Arregi Martínez	Asier	18597882-J	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
7	Maestre López	María Rosa	17839884-A	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
8	Izaga Kortabarria	Fernando	16265990-E	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
9	Otamendi Alkorta	Asier	35771680-X	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
10	Anda Arano	Arritokieta	44131313-V	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
11	Porras Gregorio	Esther	14960528-V	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
12	Aguirre Elvira	María Belén	15368919-C	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
13	Burguera Irigoyen	Oscar	16285577-J	Praktiketako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
14	Martinez de Ilarduia Arrieta	José Antonio	18591921-D	Praktiketako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
15	Uribe Padilla	Ana	16269260-A	Praktiketako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
	Gorospe Bidaola	Amaia	44141181-H	Teoriako irakaslea	Bitarteko lan-kontratua
	Agirre Sexmilo	Leire	44129341-T	Teoriako irakaslea	Bitarteko lan-kontratua
	Imaz Martínez	Igor	72472122-L	Teoriako irakaslea	Bitarteko lan-kontratua

2012ko abuztuaren 31, ostirala

ITSASMENDIKOI DERIO BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

	Abizenak	Izena	NAN	Lanbide-kategoria	Kontratua
1	Arrieta Picó	Verónica	14252426-Q	Ikastetxeko zuzendaria	Lan-kontratu finkoa
2	Alberdi Balzategi	Josu	15376577-L	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
3	Nieto Chamorro	Esperanza	30571191-M	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
4	Cabezas Terán	Inmaculada	12754590-D	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
5	Peña Zabala	Alberto	14695678-N	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
6	Vargas López	Julia	14953456-Y	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
7	Velasco Pérez	Aitor	16051452-M	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
8	Korpion Bravo	Kepa	15396703-C	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
9	Oyanarte Guallar	Merche	30559906-J	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
10	Llodio Zubiaur	Isusko	14260080-B	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
11	Astigarraga Lete	Ainhoa	15385123-D	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
12	Urreztzi Elorriaga	Iker	78904995-E	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
13	Nieves Peña	Aitor	14259338-M	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
14	López de Munain Solar	Peru	14573947-C	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
15	Bajo Tabudua	Jesús	30578632-V	Praktiketako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
16	Esquizabel Echevarria	Hilario	30663903-G	Praktiketako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
17	Gaztañaga Basauri	Marian	30554593-J	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
				Teoriako irakaslea	

ITSASMENDIKOI FRAISORO BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

	Abizenak	Izena	NAN	Kategoria	Kontratua
1	Garai Iturri	Itxaso	72478918-F	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
2	Egaña Irusta	José María	15347272-Q	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
3	Muruamendiaraz Aramburu	Xabier	15929483-M	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
4	Gartzia Urbieta	Aitziber	44139466-M	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
5	Gaztesi Zabaleta	Itziar	33427394-E	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
6	Maiz Iturrioz	María José	72438610-H	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
7	Olano Imaz	Pedro María	73219674-W	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa

2012ko abuztuaren 31, ostirala

	Abizenak	Izena	NAN	Kategoria	Kontratua
8	Beldarrain Bereziartua	Amaia	72459004-B	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
9	Ormazabal Ugalde	Jose Jabier	72436544-E	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
10	Olaitz Lekuona	Iñaki	44145941-V	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
11	Calvillo Tejedo	Jesús	15977521-L	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
12	Aguirre Arizala	Mikel	15933598-A	Praktiketako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
13	Eguzkiza Gutiérrez	Beatriz	14254437-A	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
	Alzualde Zuloaga	Iban	72484515-S	Teoriako irakaslea	Bitarteko lan-kontratua
	Aranaga Zabaleta	Bakarne	44153106-Y	Teoriako irakaslea	Bitarteko lan-kontratua
	Otegi Arruti	Maixa	72494414-R	Teoriako irakaslea	Bitarteko lan-kontratua
	Ibañez de Garaio Jaca	María Pilar	72724107-Q	Teoriako irakaslea	Bitarteko lan-kontratua
	Rezola Mendikute	Arkaitz	35769867-Z	Teoriako irakaslea	Bitarteko lan-kontratua
	Santiago Uribeberria	Maite	34109311-N	Teoriako irakaslea	Bitarteko lan-kontratua

ITSASMENDIKOI PASAIA BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

	Abizenak	Izena	NAN	Kategoria	Kontratua
1	Gomez Ripalda	Juan Luis	15919562-C	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
2	Garciandia Tellería	Julián	34086631-X	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
3	Arrieta Irigoyen	Mikel	35775572-S	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
4	Ayesta Totorikaguena	Francisco. Javier	30623694-E	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
5	Urkia Barrenetxea	Iñaki	15940632-E	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
6	Álvarez de Arcaya Andueza	Álvaro	15892033-E	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
7	Granados Montero	José Luis	15894900-Z	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
8	Odriozola Braconier	Federico	15894871-P	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
9	Rivas Gorostiaga	Román	16034830-N	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
10	Sánchez Cacace	Francisco. Javier	48959098-X	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
11	Albizu Agirrezabalaga	Amaia	44167165-N	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
12	Ces Alcorta	Gema	15924149-F	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
13	Manzano Espel	Ana	15950993-X	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
14	Cabrero Aransay	Egoitz	78882653-J	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa

2012ko abuztuaren 31, ostirala

	Abizenak	Izena	NAN	Kategoria	Kontratua
15	Goitia Ituarte	Jon	78942944-K	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
16	Muniozguren Agirre	Bitoren	14569059-P	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
17	Pérez Fernández	Isabel	15934197-G	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
18	Burgos Sánchez	Fermín	15883321-G	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
19	Garijo Urrestilla	Juan Ignacio	15899621-C	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
20	Lijo Montemuiño	Ramón	15906191-N	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
21	Pérez Pego	Manuel	15964704-J	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
	De Miguel Jiménez	Pedro María	15865987-N	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa Erretiro partzialduna
	Moreno Sanz	Jesús	15873018-M	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa Erretiro partzialduna

NAUTICO PESQUERA VICEALMIRANTE FONTÁN LOBE BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

	Abizenak	Izena	NAN	Kategoria	Kontratua
1	Zabaleta Gaubeca	Jon Ander	72244122-H	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
2	Goitia Rentería	Jon	24402179-F	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
3	Fernandez González	Luis	78868595-P	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
4	Gutierrez Bustamante	Miren Edurne	14592569-N	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
5				Praktiketako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
6	San Miguel Rodríguez	Karmele	16070803-J	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
7	Zabalbeaskoa Garro	Jose	14874396-C	Teoriako irakaslea	Aldi baterako lan-kontratua *
8	Barainka Marques	Víctor	16033640-H	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
9	Bilbao Izagirre	Juan Miguel	14549882-J	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
10	Basterra Vallejo	Modesto	14936726-C	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
11	Muneta Larumbe	Carlos	16030167-H	Teoriako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
	Pérez Rodríguez	José María	20193348-S	Praktiketako irakaslea	Bitarteko lan-kontratua

* Martxan da lanpostua behin betikoz betetzeko hautatze-prozesua.

2012ko abuztuaren 31, ostirala

II. ERANSKINA, ABUZTUAREN 21EKO 158/2012 DEKRETUARENA

IRAKASLE EZ DIREN LAN-LEGEPEKO LANGILEAK

Eskualdatutako plazak guztira: 46 plaza

ITSASMENDIKOI ARKAUTE BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

	Abizenak	Izena	NAN	Lanbide-kategoria	Kontratua
1	Ortiz de Zárate Sáenz	Raúl	16295706-E	Praktiketako monitorea	Lan-kontratu finkoa
2	Lomba Caneda	José Carlos	16249761-P	Ofizial espezialista	Lan-kontratu finkoa
3	Fernández de las Heras Beitia	Jesús	16251243-H	Ofizial espezialista	Lan-kontratu finkoa
4	Uribarren Liebana	Leire	72446748-Z	Administraria	Lan-kontratu finkoa
5	Alonso Iturralde	Ascensión	16246522-N	Sukaldeko arduraduna	Lan-kontratu finkoa
6	Totorikoguena Rementería	Estibaliz	30647527-G	Sukaldaria	Lan-kontratu finkoa
7	González Pérez	Isabel	16261937-V	Sukaldeko laguntzailea / garbitzailea	Lan-kontratu finkoa
8	Chasco Arroniz	Casilda	16302679-A	Sukaldeko laguntzailea / garbitzailea	Lan-kontratu finkoa
9	Saratxo Fernández de Gorostiza	Patricia	72723055-E	Enplegurako prestakuntzako teknikari administraria	Lan-kontratu finkoa
	Mendizabal Izagirre	Elisabete	72457236-Z	Administraria	Bitarteko lan-kontratua
	Iturralde Díaz de Tuesta	Iluminada	16219900-R	Sukaldaria	Lan-kontratu finkoa Erretiro partzialduna

ITSASMENDIKOI DERIO BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

	Abizenak	Izena	NAN	Lanbide-kategoria	Kontratua
1	Eskisabel Sampedro	Xabier	35774595-G	Praktiketako monitorea	Lan-kontratu finkoa
2	Zubigarai Llaguno	Andoni	30560422-T	Ofizial espezialista	Lan-kontratu finkoa
3	Olano Magunacelaya	Patxi Jabier	78867563-B	Ofizial espezialista	Lan-kontratu finkoa
4	Martín Herrán	Silvia	22745837-X	Administraria	Lan-kontratu finkoa
5	Hernani Salto	Virginia	30595412-F	Administraria	Lan-kontratu finkoa
6	Beitia Gorostiaga	Máximo	14924127-W	Sukaldeko arduraduna	Lan-kontratu finkoa
7	García Sánchez	Blanca	30555660-E	Sukaldeko laguntzailea	Lan-kontratu finkoa
8	Martín Ramos	Estrella	14584531-R	Sukaldeko laguntzailea	Lan-kontratu finkoa
9	Lope Ercoreca	Aitor	11907623-V	Barnetegiko eta mantentze-lanetako arduraduna	Lan-kontratu finkoa
	Fernández Zarzosa	Marciano	12180927-N	Ofizial espezialista	Lan-kontratu finkoa Erretiro partzialduna

2012ko abuztuaren 31, ostirala

ITSASMENDIKOI FRAISORO BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

	Abizenak	Izena	NAN	Kategoria	Kontratua
1	Karrera Karrera	Jaione	15967902-Z	Praktiketako monitorea	Lan-kontratu finkoa
2	Bengoetxea Aberasturi	Víctor	14589727-E	Praktiketako monitorea	Lan-kontratu finkoa
3	Ormazabal Azpiroz	Mikel	34099746-S	Praktiketako monitorea	Lan-kontratu finkoa
4	Artola Agirre	Iñaki	15958460-W	Praktiketako monitorea	Lan-kontratu finkoa
5	Martinez Iturrioz	Remedios	08901426-N	Landako irakaslea	Lan-kontratu finkoa
6	Jauregi Zubillaga	Inocencio	15993250-Q	Ofizial espezialista	Lan-kontratu finkoa
7	Garmendia Iturbe	José	72430891-G	Ofizial espezialista	Lan-kontratu finkoa
8	Aranburu Valmaseda	Carmen	15903220-P	Administraria	Lan-kontratu finkoa
9	Torregarai Arruti	María Ángeles	15934675-E	Sukaldeko arduraduna	Lan-kontratu finkoa
10	Sagastume Gorostidi	Arantza	15956399-B	Sukaldaria	Lan-kontratu finkoa
11	Torregarai Arruti	Juana María	15910525-E	Ikuztegiko arduraduna	Lan-kontratu finkoa
12	Lizarribar Altuna	Natividad	15947589-X	Sukaldeko laguntzailea / garbitzailea	Lan-kontratu finkoa
13	Torregarai Arruti	María del Carmen	15994109-R	Sukaldeko laguntzailea / garbitzailea	Lan-kontratu finkoa
14	Legarra Agirreurreta	Yolanda	34094306-A	Enplegurako prestakuntzako teknikari administraria	Lan-kontratu finkoa
15	Artola Narvarte	Jesús Juan	15943085-Z	Barnetegiko eta mantentze-lanetako arduraduna	Lan-kontratu finkoa
	Urbizu Peñagarikano	Idoia	72448126-N	Administraria	Bitarteko lan-kontratua

ITSASMENDIKOI PASAIA BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

	Abizenak	Izena	NAN	Kategoria	Kontratua
1	Andonegi Astigarraga	Peio	15364282-Y	Itsasontziko arduraduna	Lan-kontratu finkoa
2	Legarra Díaz	Roger	15899812-G	Administraria	Lan-kontratu finkoa
3	Señorena Garmendia	Merche	15898583-V	Administraria	Lan-kontratu finkoa
4	Sanchez Mainer	María Jesús	15938981-G	Administraria	Lan-kontratu finkoa
5	Villa Barbosa	José Manuel	15969351-Z	Mantentze-lanez arduratzen den atezain eta zaintzailea	Lan-kontratu finkoa
6	Goienechea Albarez de Arkaia	José Ignacio	15921713-D	Mantentze-lanez arduratzen den zaintzailea	Lan-kontratu finkoa
7	Santos San Sebastián	Rosa	15926790-A	Garbitzailea	Lan-kontratu finkoa
8	Artola Casado	Celia	15250548-F	Garbitzailea	Lan-kontratu finkoa
9	Santos Agirretxe	María Jesús	15935083-Q	Garbitzailea	Lan-kontratu finkoa
	Dendategi Serrano	Iñigo	35775801-Z	Administraria	Bitarteko lan-kontratua
	Crespo Reigosa	Juan Enrique	15877678-L	Marinela	Lan-kontratu finkoa Erretiro partzialduna

2012ko abuztuaren 31, ostirala

NAUTICO PESQUERA VICEALMIRANTE FONTÁN LOBE BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

	Abizenak	Izena	NAN	Kategoria	Kontratua
1	Zabaleta Astoreca	María Begoña	78868489-V	Administraria	Lan-kontratu finkoa
2	Agudo Urresti	María del Carmen	72252753-R	Administraria	Lan-kontratu finkoa
3	Etxebarria Betanzos	Arantza	72252834-J	Mandataria	Aldi baterako lan-kontratua*
4	Jauregizar Emerit	Ernesto	72248242-K	Mandataria	Lan-kontratu finkoa

* Martxan da lanpostua behin betikoz betetzeko hautatze-prozesua.

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILAREN ZERBITZU ZENTRALAK (LAKUA)

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren zerbitzu zentraletan arituko dira aurreko zerrendetako bi langile.

III. ERANSKINA, ABUZTUAREN 21EKO 158/2012 DEKRETUARENA

ONDASUN HIGIEZINEN INBENTARIOA

ITSASMENDIKOI ARKAUTE BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA (Irunerako errepideko 356. kilometroa)
ITSASMENDIKOI DERIO BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA (Berreaga 5. Arteaga auzoa)
ITSASMENDIKOI FRAISORO BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA (Elbarrena 13)
ITSASMENDIKOI PASAIA BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA (Marinelen kalea 2)
NAUTICO PESQUERA VICEALMIRANTE FONTÁN LOBE BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA (Ongintza kalea z/g. Bermeo)

2012ko abuztuaren 31, ostirala

158/2012 DEKRETUA, ABUZTUAREN 21EKOA IV. ERANSKINA

ONDASUN HIGIGARRIEN ETA ABEREEN INBENTARIOA

ITSASMENDIKOI PASAIA BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

– Tailer mekanikoko tresneria		
	Soldadura elektrikoko tresneria	14
	Gasezko soldadurako tresneria	7
	Esmerilak	12
	Tornuak	10
	Zulagailuak	6
	Galdaragintzako tresneria	2
	Fresatzeko makinak	2
	Zerrak	2
	Tailer mekanikoko beste tresna batzuk	50
– Motorren tailerreko tresneria		
	Simulagailuak	2
	Saiakuntza-bankua	3
	Konpresoreak	2
	Tornuak	2
	Manipulazio-tresneria	4
	Tresna didaktikoak	4
	Mahaiko zulagailuak	2
	Motorren tailerreko beste tresna batzuk	25
– Automatismo-tresneria		
	Hidraulika konbentzionalaren panelak	2
	Hidraulika proportzionalaren panelak	1
	Pneumatikoen panelak	4
	Omron automata programagarria	12
	Siemens automata programagarria	1
	Biskosimetro-simulagailua	1
– Hotz-tresneria		
	Hotz-gelak	2
	Hotz-konpresoreak	2
– Elektrizitate-tresneria		
	Elektrogeno-taldeak eta panel elektrikoak	2
	Panel elektrikoak eta elektromekanika	6
	Elektrotekniaren hastapenei buruzko ALECOP tresna	1
	ALECOP automatismo- eta kontrol-tresneria osoa	1
	Elikatze-unitateak	
	Isolatze-neurgailuak	
	Osziloskopioak	
	Multimetroak	
	Pintza anperemetrikoak	
	Motoreak eta generadoreak	

2012ko abuztuaren 31, ostirala

– Nabigazioko, meteorologiako eta komunikazioetarako tresneria		
	Arbelak eta itsasarteko mapak	2
	Baliza-deskodegailuak	1
	Irrati-hargailua	3
	ANRITSU radarra	1
	GPS-hargailua	2
	LDS-hargailua	2
	Meteosat-hargailua	1
	Navtex-hargailua	1
	GMDSSko hargailu eta transmisorea	5
	Sestanteak	3
	ARPA simulagailua	1
	GMDSS simulagailua	1
	Nabigazio-simulagailua	1
	Nabigazio-erlojua	1
	Giroskopia	1
	Desbioskopia	1
	Itsasarteari buruzko horma-irudia	1
	Argizagiak identifikatzeko gailua	1
	DECCA simulagailua	1
	Loga	1
	Barografoa	1
	Antena-sorta	
– Planetarioa		
	Izar-proiektagailua	1
	AIWA soinu-katea	1
– Liburutegia		
	Liburukiak	8.000
	Nabigazio-kartak	200
– Segurtasun-tresneria:		
• Itsasoan bizirauteko tresnak		
	Salbamendu-jantziak	45
	Itzalgailuak	44
	Txalekoak	24
	Maskarak	20
	Botilak	13
	Salbamendu-baltsak	6
	Salbamendu-baltsak	2
• Suteen kontrako borroka		
	UVEX kaskoak	16
	Jantziak	15
	ERAS tresnak	8
	Apar-sorgailuak	3
	Ke-sorgailua	1
	Bonben-ganbera	1
	Esplosimetroa	1
	Oxigenoa neurtzeko tresna	1
	Itzalgailuak	41
	Lantzak	16
	Mahukak	14
	Draguer maskarak	14
	Galtzak	14
	Suteetarako MESA jantzia	1
	Azpilak	5
	Apar-hornigailuak	1
	Beste material batzuk	

2012ko abuztuaren 31, ostirala

– Osasun-prestakuntza		
	Botikinak	6
	Anda	1
	Besoak	5
	Giza-hezurdura	2
	Suspertze-lanetarako maleta txikia	1
	Manikiak	2
	Panpinak	3
	Gorputz-enborrak	2
	Suspergailua	1
	Beste material batzuk	
– Ontziak		
	Arrantzontzia	1
	PESBO txalupa itxia	1
	Salbamendu-txalupa	1
	Zodiac-a	2
	Bibietako salbamendu-txalupa	1
– Informatikako materiala		
	Irakasteko ordenagailuak	12
	Ikasleentzako ordenagailuak	3
	Langileentzako ordenagailuak	40
	Ordenagailu eramangarriak	5
	Eskaner-fotokopiagailuak	2
	Inprimagailuak	13
	Txartel-inprimagailua	1
	Eskanerrak	3
	Bideo-proiektagailua	16
	Ukipen-pantaila	2
	Zerbitzariak	2
	Konputagailuak (zerbitzaria)	2
– Ikus-entzunezko materiala		
	SONY magnetoskpioak	3
	VHS-DVD bihurtzailua	1
	SONY kamerak	3
	Erretroproiektoreak	4
	Telebistak	2
	Mikrofonoak	2
	Kamerarako tripodea	1
	Bideoak editatzeko ordenagailua	1
	Bateriak, kargagailuak, eta abar.	
– Saregintza: Arteak eta lanabesak		
	Ildaskadun larakoak	24
	Kable-larakoak	12
	Hainbat neurritako amuak	
	Girgilu birakariak	
	Hainbat neurritako girgiluak	
	Kable erdi alanbratuak	
	Altzairuzko kableak	
	Sareko hainbat zapi	
	Hainbat neurritako orratzak	
	Hainbat diametro-tako sokak	

2012ko abuztuaren 31, ostirala

– Urpekaritza-zentroa		
	Ganbera hiperbarikoa	1
	Lehen sorospentarako botika-kutxa	1
	Larrialdi-oxigenazioetarako tresnak	1
	BAUER K15 konpresorea	1
	Presio txikiko konpresorea	1
	Zamatze-arrapala	1
	Soldadura-artezgailua	2
	Ekipamendu hidraulikoa	1
	Urpekaritza-botilak, 12/15 litrokoak	33
	Txaleko egonkortzaileak	24
	Erregulatzailak	22
	Tresna hidraulikoak	2
	Ur azpian soldatzeko tresnak	2
	Puxika jasotzaileak, 1000/500 litrokoak	7
	Oxibaketa-tresnak	2
	Aurpegi-maskarak	4
	Nargileak	4
	Gasak nahasteko kutxa	2
	Tresna pneumatikoak	2
	Tresna espezifikoak	
	Material osagarria	
	Ordezko materiala	
	Konpontze-lanetarako tresnak	
– Zubiak		
	Zubi garaia	
	Zubi txikia	
– Instalazio orokorrak		
	Bulegoak	
	Ikasgeletarako tresneria	
	Biltegiak	
	Aisialdirako-eremuak	
	Berogailua	
	Instalazio elektrikoa	
	Gas-instalazioa	
	Suteen kontra babesteko instalazioa	
	Segurtasun-instalazioa	
	Ahots- eta datu-instalazioa	
	Igogailua	
	Zaintza-instalazioa	
	Atezaindegia	
	Mantentze-lanetarako instalazioa	
	Garbiketa-gelak	
– Ibilgailuak		
	Citroën Jumpy Combi furgoneta	1
	Renault Trafic furgoneta	1
	Mercedes MB100D furgoneta	1
	Citroën Berlingo Combi autoa	1
	Peugeot 205 autoa	1

2012ko abuztuaren 31, ostirala

ITSASMENDIKOI DERIO BIGARREN HEZKUNTZAKO IKASTEGIA

– Ibilgailuak		
	Nissan Patrol	2
	Peugeot 207	1
	Peugeot Boxer	1
	Peugeot Partner	2
	Land Rover Defender	1
– Makinak		
	Traktorea	3
	Tailerreko konpresorea	1
	Garabia	1
	Zerra	2
	Fresatzeko makina eta lixatzeko makina	1 / 1
	Dumper txikia	1
	Atomizagailuak	3
	Motokultoreak eta motoaitzurak	3 / 7
	Sorgailua	2
	Saragailua eta xehamakina	1 / 1
	Soropil-ebakitzekoak	13
	Erregeneratzaileak	2
	Lur-erretenak egiteko makina eta profilatzeko makina	1 / 1
	Motozerrak eta heskai-moztekoak	11 / 5
	Sasi-garbitzeko makina	16
	Putzegileak eta egurasbidea	2 / 1
	Lurra zulatzeko makina	1
	Garbitzailea	1
	Fotokopiagailua	1
– Instalazio teknikoak		
	Beirazko berotegia	
	Plastikozko tunelak	
	Itzaltegia	
	Errezeldun negutegia	
	Kapera-berotegia	
	Egurrezko etxola	
	Nekazaritza-biltegia	
	Fitosanitarioetarako etxola	
	Etxola zuria	
– Altzariak		
	Ikasgela estandarreko tresnak	12
	Informatikako ikasgela	1
	Liburutegia	1
	Lur-laboretegia	1
	Instalazioen tailerra	1
	Elektrizitate, soldadura, eta abarretako tailerra	1
	Zurgintza-tailerra	1
	Lore-diseinuko tailerra	1
	Irakasle-gelak	2
	Bilera-gelak	2
	Areto nagusia	1
	Idazkaritza, zuzendaritza, FIC bulegoak, DR bulegoak, eta abar.	
	Sukaldea	1

2012ko abuztuaren 31, ostirala

– Altzariak		
	Jantokia	1
	Bi lagunentzako logelak	22
	Ikasteko gela eta ordenagailu-gela	1
	Jolasetarako gela	1
	Etxebizitzak	2
– Informatikako materiala		
	Mahaiko ordenagailuak	63
	Ordenagailu eramangarriak	11
	Proiektagailua	13
	Arbela elektronikoa	2
	Skype-rako kit-a	2
	Argazki-kamera	2
	Inprimagailua	2
	Bideo-konferentzia	2
– Lanabesak eta tresnak		
	Tailer mekanikoko tresnak	
	Soldadura-tailerreko tresnak	
	Nekazaritza-tailerreko tresnak	
	Bulegoko materiala	
	Sukaldeko tresnak	
– Mantentze-lanetarako kontratua		
	Lapurretetarako alarma	
	Su-itzalgailuak eta -alarma	
	Berogailua eta ur beroa	
	Legionela	
	Tximistorratza	
	Makinetarako gas-bonbona	
	Azetileno-botilak	
– Renting-a		
	Fotokopiagailua	

ITSASMENDIKOI ARKAUTE BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

– Ibilgailuak		
	9 plazako furgonetak	2
	Gaiak garraiatzeko furgonetak	2
	5 plazako furgoneta	1
– Makinak		
	Nekazaritzako traktorea	
	Nekazaritzako traktorea	
	Hiru ildaska egiten belarridun goldea	
	Belarrak kentzeko arrastelua	
	Aleak banaka ereiteko makina	
	Ongarritzeko makina pendularra	
	Lurruntzekoa	
	Ongarritzeko makina zentrifugoa	
	Atomizagailua	
	Linean ereiteko makina	
	Lurra lantzeko makina	
	Pala	

2012ko abuztuaren 31, ostirala

– Makinak		
	Erruloa	
	Lurra lantzeko makina bibradorea	
	Fresatzeko makina	
	Diskodun area	
	Lurra lantzeko makina txikia	
	Ildaska bakarra egiten duen goldea	
	Fresatzeko makina txikia	
	Atoiak	
	Uzta biltzeko makina	
	Soropila ebakitzeko makina	
	Area	
	Egurasbidea	
	Motozerra	
	Sasi-garbitzeko makina	
	Lurra zulatzeko makina	
	Heskai-moztekoa	
	Motokultorea	
	Atomizagailua	
	UBV aplikagailua	
	Traktorea	
	Atoia	
	Xehatzeko makina	
	Tornua	
	Atzerakako hondeamakina	
	Orga sardeduna	
	Olioia kentzeko instalazioa	
	Ureztatzeko instalazioa	
	Estazio osoa	
– Instalazio teknikoak		
	Tunel asko dituzten berotegiak	
	Tunel-berotegiak	
	Itzaltegiak	
	Esnekiak egiteko gela	
	Kontserbak egiteko gela	
– Kirol-instalazioak		
	Kirol askotarako pilotalekua	
– Altzariak		
	Ikasgela estandarreko tresnak	
	Tailer mekanikoko altzariak	
	Esnekiak egiteko gelako altzariak	
	Kontserbak egiteko gelako altzariak	
– Informatikako materiala		
	IKT sarea	1
	Ordenagailuak	39
	Zerbitzaria	1
	Eskoletan bideoak emateko tresnak	8
	Bideo-konferentziak egiteko tresnak	1

2012ko abuztuaren 31, ostirala

– Lanabesak eta tresneria		
	Hidro-garbigailua	
	Betoi-nahasgailua	
	Xurgagailua	
	Disko-makina	
	Dorre-zulagailua	
	Bateria-kargagailua	
	Garajeko jasogailu handia	
	Garajeko jasogailua	
	Ibilgailu-jasogailua	
	Soldadurak	
	Prentsa	
	Konpresorea	

ITSASMENDIKOI FRAISORO BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

– Ibilgailuak		
	9 plazako furgonetak	3
	5 plazako furgonetak	1
	Furgoneta	1
– Makinak		
	Nekazaritzako traktorea	3
	Tailer mekanikoko makinak	
	Lorezaintza eta basozaintzako makinak: Traktore txikia, sastraka kentzeko makina, belarra mozteko makina, motozerrak, eta abar.	
	Baratzeko makinak: Motoaitzurak, rotabatorea, eskorgak, goldeak, eta abar.	
	Lurra lantzeko lanabesak: goldeak, sastraka kentzeko makina, gurdiak, eta abar.	
	Erlezaintza-estazioko makinak	
	Ukuiluko makinak: jezteko erroboata, unifeed, purina-bonba, txitagailua, eta abar.	
	Sukaldeko makinak eta garbitzeko makinak	
	Sagardogintzako makinak	
– Instalazio teknikoak		
	Tunel asko dituzten berotegiak: tunel hidroponikoa	
	Tunel-berotegiak	
	Beirazko berotegia	
	Esne-behien ukuilua	
	Haragi-behien ukuilua	
	Jezteko gela	
	Jezteko erroboata	
	Ardi-instalazioak	
	Oilategia	
	Untxi-instalazioak	
	Erlezaintzako estazioa	
	Habeartea eta makinak	
	Compost-zona	

2012ko abuztuaren 31, ostirala

– Instalazio teknikoak		
	Lorezaintzako tailerra	
	Mekanikako tailerra	
	Instalazioen tailerra	
	Gaztagintza-lantegia	
	Txakurrentzako ile-apaindegia	
	Sagardogintza	
	Laborategia	
	Lastoztutako animalien bilduma	
	Ur-depositua eta urak ekartzea	
	Berogailuaren galdara	
– Animaliak		
	Esne-behien taldea	80 buru
	Haragi-behien taldea	8 buru + zezen bat
	Bazkategiak	15
	Artaldea	32 buru
	Oilo erruleak: kaiolan nahiz aske daudenak	100 oilo
	Untxiak	10 ama
	Erleak	15 kutxa
– Altzariak		
	Ikasgela estandarreko tresnak: ordenagailua, proiektagailua	150 postu
	Liburutegiko altzariak	
	Tailer mekanikoko altzariak	30 postu
	Soldadura-tailerreko altzariak	4 postu
	Bulegoetako altzariak	25 postu
	Sukaldeko eta jantokiko altzariak	100 bazkaltiar
	Egoitzako altzariak	30 egoiliar
	Laborategiko altzariak	20 plaza
	Fotokopiagailua	
– Informatikako materiala		
	Ordenagailuak	60
	Zerbitzaria	1
	Eskoletan bideoak emateko tresnak	12
	Inprimagailuak	3
– Lanabesak eta tresnak		
	Berotegietako tresnak	
	Tailerretako tresnak	
	Ukuiuetako eta animalientzako instalazioetako tresnak	
	Laborategiko tresnak	
	Sagardotegiko tresnak	
– Lizentziak		
	Kontabilitateko eta administrazioko softwarea	
	Autocad	10 lizentzia

2012ko abuztuaren 31, ostirala

NAUTICO PESQUERA VICEALMIRANTE FONTÁN LOBE BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA

– Ibilgailuak		
	Ez	
– Makineria:		
• Tailer mekanikoko makinak		
	Tornu paraleloak	6
	Zulagailu zutabeduna	1
	Mahaiko zulagailua	1
	Fresatzeko makina	1
	Esmerilgailuak	3
	Soldagailu elektrikoa	4
	MIG-MAG soldagailuak	2
	TIG soldagailua	1
	Atzera-aurrerako zerra mekanikoa	1
	Oxigasezko soldagailua	2
	Eztainuzko soldagailua	1
• Motor-gelako makinak		
	Transpaleta	1
	Garabi eramangarria	1
– Instalazio teknikoak:		
• Zubia		
	Nabigazio, arrantza, maniobren TRANSAS simulagailua	1
	Nabigazio eta arrantzaren SAINSEL simulagailua	1
	GMDSS komunikazioen TRANSAS simulagailua	1
	Makinen eta hozte-sistemaren TRANSAS simulagailua	1
	Arpa TRANSAS radarra	1
	Real Kelvin Hughes radarra	1
	Automata programagarriak	2
	Automatismo hidraulikoen panelak	2
	Automatismo pneumatikoen panelak	2
	HF eta MFko TX-RX irratia	1
	VHFko TX-RX irratia	4
	HF eta MFko TX-RX DSCa	4
	VHFko TX-RX DSCa	3
	NAVTEX RX	1
	FACSÍMIL RX	1
	Planetario eramangarria	1
	Orratz girokopikoa	1
	Orratz satelitarioa	1
	GPS kokagailuak	2
	AIS identifikazio-sistema	1
• Makinak		
	Motorra eta saiakuntza-bankua	1
	Moztutako eztanda-motor didaktikoa	1
	Moztutako diesel-motor didaktikoa	1
	Gatza kentzeko planta	1
	Injektoreen tresna zigiluduna	1
	Gasolio- eta olio-araztegia	1
	Hotzeko tresna didaktikoa	6

2012ko abuztuaren 31, ostirala

• Makinak		
	Hotz-simulagailu mimetikoa	1
	Argizatze-praktiketarako panelak	9
	Motor-abiatzeko panelak	6
	Abiatzea praktikatzeko motorrak	20
	Kontaktoreen simulagailua	1
	Makinak egiteko kita	1
	Korrante trifasiko sorgailuak	1
• Orokorra		
	Gasolio bidezko galdararen bidez dabilen berogailua	1
	Sute-detekzioko instalazioa (detektagailuak eta alarma-panela)	1
	Suteen kontrako instalazioa (su-itxalgailu eramangarriak eta BIES)	1
	Tximisten kontra babesteko instalazioa	1
	Sarkinen kontra babesteko instalazioa (detektagailuak eta alarma)	1
– Animaliak		
	Ez	
– Altzariak		
	Ikasgela estandarreko altzariak	10
	Liburutegiko eta irakasle-gelako altzariak	1
	Informatikako ikasgelako altzariak	1
	Tailer mekanikoko altzariak (lanerako mahaiak eta tornuak)	1
	Motorren tailerreko altzariak (lanpostuak)	1
	Komunikazio-tailerreko altzariak	1
	Elektrizitate-tailerreko altzariak	1
	Nabigazio-tailerreko altzariak	1
– Informatikako materiala eta informazioa aurkezteko materiala:		
	LAN-(WIFI) sarea	1
	Ordenagailuak	25
	Router-zerbitzaria	1
	Eskoletan bideoak proiektatzeko tresnak	10
	Bideoak proiektatzeko sistemetarako ordenagailuak	10
	Gardenkietarako erretroproiektoreak	10
	Telebista bidezko bistaratze-sistemak	4
	Bideokonferentziak egiteko sistema eramangarria	1
– Lanabesak eta tresnak:		
• Tailer mekanikoko tresnak		
	Esku-erremintak	1
	Erreminta eramangarriak	1
	Neurgailuak	1

2012ko abuztuaren 31, ostirala

• Motore-tailerreko tresnak		
	Esku-erremintak	1
	Erreminta eramangarriak	1
	Neurgailuak	1
	Injektoreak zigilatze tresnak	1
• Elektrizitate-tailerreko tresnak		
	Erreostatoak	10
	Osziloskopioak	3
	Isolamendua neurtzeko tresnak	1
	Esku-erremintak	1
	Neurgailuak	1
	Egonkortutako elikatze-iturriak	3
• Automatismo-tailerreko tresnak		
	Kontrolatzaile elektronikoak	2
	Erregulazio- eta kontrol-tresnak	6
	Elikatze-iturriak	2
• Nabigazio-tailerreko tresnak		
	Nabigazio-tresnak eta - materialak	1
	Nabigazioari buruzko argitalpenak	1
	Sestanteak	6
	Iparrorratza duen konpas magnetikoa	1
• Itsas salbamendurako materiala		
	Itsas salbamendurako dispositiboak, banakakoak nahiz taldekoak.	1
	Suteak itzaltzeko tresna eramangarriak eta nahasiak	1
	Norbera babesteko tresnak	1
	Lehen sorospenetarako tresnak eta materialak	1
	Arriskuak neurtzeko tresnak	1
– Itsasontziak eta bestelakoak		
	Ez	
– Lizentziak		
	Navi Traner 4000 TRANSAS simulagailuaren softwarea	1
	Navi Radar 4000 TRANSAS simulagailuaren softwarea	1
	Navi Radar 4000 TRANSAS simulagailuaren softwarea	1
	TGS 4100 TRANSAS simulagailuaren softwarea	1
	ERS 4000 TRANSAS makina- simulagailuaren softwarea	1
	RPS 4000 TRANSAS hozte- simulagailuaren softwarea	1
	Zirkuitu pneumatiko eta hidraulikoen simulagailuen softwarea	1

2012ko abuztuaren 31, ostirala

158/2012 DEKRETUA, ABUZTUAREN 21EKOA V. ERANSKINA

EAE-KO 2012KO AURREKONTU OROKORRETAKO KREDITUEN URTEKO GUZTIZKO
BALIOESPENA

	GASTU-KREDITUAK	ZENBATEKOA
I. kapitulua	Langileria-gastuak	7.035.027,73
II. kapitulua	Jarduera-gastuak	1.491.462,45
VI. kapitulua	Inbertsioak	472.000,00